
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ
«л » і алеіуи:па^’а 20 лДр. м. Чернівці № 356
Про підсумки обласного конкурсу есе 
«Хочу бути почутим»

Відповідно до Конвенції ООН про права дитини, Конституції України, 
Законів України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону 
дитинства», «Про основні засади молодіжної політики», а також Указу 
Президента України від ЗО травня 2025 року №355/2025 «Про День захисту 
дітей», наказів Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) від 27 вересня 2024 року №314 «Про 
впровадження пілотного проекту «Шкільний Омбудсман» у закладах освіти 
Чернівецької області» та від 23 жовтня 2025 року №334 «Про впровадження 
пілотного проекту «Студентський Омбудсман» в закладах професійної освіти 
Чернівецької області», з метою підвищення рівня правової культури учнівської 
та студентської молоді, розвитку громадянської активності, утвердження 
цінностей прав людини та забезпечення реалізації права дитини бути почутою, 
упродовж 10 -  14 листопада 2025 року вперше було проведено обласний 
конкурс есе «Хочу бути почутим».

До участі у конкурсі було подано 82 роботи. Журі конкурсу, яке було 
сформоване зі складу фахівців Департаменту освіти і науки обласної державної 
(військової) адміністрації, Представництва Уповноваженого Верховної Ради 
України з прав людини у Чернівецькій області, науковців філологічного та 
юридичного факультетів Чернівецького національного університету імені Юрія 
Федьковича, відзначило високий рівень підготовлених робіт, вміння учнями та 
студентами розкривати бачення реалізації прав дитини в сучасній Україні, 
питання безпеки, гідності, участі, протидії дискримінації та захисту у воєнний 
час.

За результатами інтелектуального змагання, відповідно до рішення журі, 

НАКАЗУЮ:
1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації) переможців 
обласного конкурсу есе «Хочу бути почутим»:

1.1. Дипломом III ступеня:



- Крушніцьку Анастасію Валеріївну, ученицю Костинецького НВК
- Шевченко Валерію Валеріївну, ученицю Чернівецького ліцею №19 ім. 

О.Кобилянської
- Куриша Романа Вікторовича, учня Селятинського ОЗЗСО І-ІІІ ступенів ім. 

О.Зайця
- Михайлюк Вікторію Романівну, ученицю 03 «Дихтинецький ліцей»
- Питращук Каріну Михайлівну, ученицю 03 «Михальчанський ліцей»
1.2. Дипломом II ступеня:
- Чоланюк Юлію Петрівну, ученицю Вижницької спеціалізованої школи- 

інтернату
- Горобій Дарину Віталіївну, ученицю Чернівецького ліцею №7 

Чернівецької міської ради
- Лукіян Єву Сергіївну, ученицю Новоселицького ліцею №1
- Шкуту Тетяну Іванівну, ученицю Вітрянської гімназії -  філії 03 

«Михалківський ліцей»
1.3. Дипломом І ступеня -  Кордунян Катерину Анатоліївну, ученицю 

Мамалигівського ліцею.
2. Відзначити учасників обласного конкурсу есе «Хочу бути почутим» 

дипломами за участь.
3. Оголосити подяку Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації) членам журі.
4. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та КОПНЗ 
«Буковинська Мала академія наук учнівської молоді».

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту -  начальника управління освіти, науки та цифрової трансформації 
Гринюк 0.1.

Директор Департаменту Оксана САКРІЄР


